
    
 

                   COMUNE DI SOZZAGO Finanziato 
                                                          “Paese sulle strade delle risaie” dall’Unione Europea 
                                                              PROVINCIA DI NOVARA NextGenerationEU 
  
 
 

DETERMINAZIONE 

N. 65 DEL 15.04.2025 
 

Oggetto:  PCM Dipartimento per la trasformazione digitale. 

 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza. 

 M1C1 Investimento 1.4.4 “Estensione dell’utilizzo dell’anagrafe 

 nazionale digitale (ANPR). 

 Adesione allo stato civile digitale (ANSC). 

 Progetto finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU. 

 CUP C51F24001730006 CIG B4D47419FB. 

 Approvazione Dichiarazione Fine Lavori. 

 Approvazione Certificato di regolare esecuzione. 

 

 

L'anno duemilaventicinque addì quindici del mese di aprile nella residenza municipale  

 

IL RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO 

 

Considerato che in data 02.10.2024 il Dipartimento per la trasformazione digitale ha 

comunicato l’ammissione della candidatura n.101297 presentata dal Comune di Sozzago per 

l’avviso Misura 1.4.4 Estensione dell’utilizzo dell’anagrafe nazionale digitale (ANPR) - 

Adesione allo stato civile digitale (ANSC). 

 
Visto il Bilancio di previsione 2025-2027 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 
n. 36 del 18.12.2024, ed in particolare il capitolo di spesa allocato alla Missione 1 Programma 
7 Titolo 2 Macroaggregato 2 (competenza e cassa 2025) denominato “Progetto PADigitale – 
PNRR M1C1 1.4.4 – Adesione ANSC – CUP C51F24001730006”. 

 
Richiamata la determinazione n.176 del 16.12.2024 di approvazione del progetto tecnico, 
affidamento del servizio alla Ditta Maggioli S.p.A. ed impegno di spesa. 
 
Visto il contratto stipulato in data 16.12.2024 con la Ditta Maggioli S.p.A. 

 

Preso atto che i lavori sono iniziati in data 29.01.2025 e terminati in data 25.03.2025. 
 

Vista la “Attestazione di regolare esecuzione di forniture o servizi” predisposta in data 

28.03.2025 e controfirmata in data 14.04.2025 dal sottoscritto RUP. 

 

Visto il Certificato di regolare esecuzione redatto in data odierna che certifica la regolare 

esecuzione da parte della Ditta Maggioli S.p.A. dei servizi relativi al “Progetto PADigitale – 

PNRR M1C1 1.4.4 – Adesione ANSC – CUP C51F24001730006” – CIG B4D47419FB. 

 

Vista la Sottosezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2025-2027 approvato con Deliberazione della G.C. n.10 del 28.02.2025. 

 

 



Richiamato l’art.16 del D.Lgs. 36/2023 e dato atto dell’insussistenza, nei confronti del 

sottoscritto RUP, di un qualsivoglia interesse finanziario, economico o altro interesse personale 

che può essere percepito come una minaccia anche potenziale alla propria imparzialità e 

indipendenza nel contesto della procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione del 

presente procedimento. 

 

Dato atto, altresì, che non sono pervenute al RUP comunicazioni da parte del personale 

intervenuto nel presente procedimento in merito alla sussistenza di conflitto d’interesse, anche 

potenziale, come definito dall’art.16 del D.Lgs. 36/2023. 

 

Acquisito agli atti il Durc On Line numero protocollo INPS_44293655 attestante la regolarità 

contributiva fino al 21/05/2025. 

 

Preso atto che nello svolgimento della procedura è stato acquisito il CIG B4D47419FB. 

 

Dato atto che al progetto è stato assegnato il CUP n. C51F24001730006. 

 

Vista la fattura n.0002116073 del 31/03/2025 della Ditta Maggioli S.p.A relativa al progetto 

affidato con determinaizonen.176 del 16.12.2024, che espone un costo di € 2.500,00 + IVA 

22%. 

 

Acquisito, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria e 

della corretta imputazione della spesa. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 36/2023. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare la “Dichiarazione di Fine Lavori “Misura 1.4.4 “Estensione dell’utilizzo 

dell’anagrafe nazionale digitle (ANPR) – Adesione allo Stato Civile digitale (ANSC)” 

finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU del 28.03.2025, controfirmata in 

data 14.04.2025 dal sottoscritto RUP. 

 

2. Di approvare il Certificato di regolare esecuzione redatto in data odierna che certifica la 

regolare esecuzione da parte della Ditta Maggioli S.p.A. dei servizi relativi al “Progetto 

PADigitale – PNRR M1C1 1.4.4 – Adesione ANSC – CUP C51F24001730006” – CIG 

B4D47419FB e propone la liquidazione della fattura n.0002116073 del 31/03/2025 di 

€ 2.500,00 (diconsi euro duemilacinquecento/00), oltre ad IVA 22% (€ 550,00) emessa 

dalla Ditta Maggioli S.p.A. con sede in Via del Carpino 8 Santarcangelo di Romagna 

(RN), C.F. 06188330150 P.IVA 02066400405, a tacitazione di ogni suo diritto ed avere 

 

3. Di approvare il quadro finale di spesa così composto: 

Servizi: € 2.500,00 

IVA 22%: € 550,00 

Totale spese € 3.050,00 

Economie di spesa € 878,00 

Totale progetto: € 3.928,00 

 



4. Di dare atto che la spesa trova copertura all’impegno assunto con determinazione n.176 

del 16.12.2024 alla Missione 1 Programma 7 Titolo 2 Macroaggregato 2 (esercizio 

2025) capitolo denominato “Progetto PADigitale – PNRR M1C1 1.4.4 – Adesione 

ANSC – CUP C51F24001730006”, del bilancio 2025-2027, competenza e cassa 2025. 

 

5. Di dare atto che la spesa è finanziata dall’Unione Europea – Next Generation EU - Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza – M1C1 Investimento 1.4.4 “Estensione dell’utilizzo 

dell’anagrafe nazionale digitale (ANPR). 

 

6. Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si sono assunte gli 

obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 

e s.m.i. 

 

 Il Responsabile del Servizio 

  Dr. Fontana Paolo 
  firmato digitalmente 


